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●
対
象
額　

①
・
②
・
③�
申
請
日

以
後
の
納
期
の
市
県
民
税
額
の
全
額

④�
申
請
日
以
後
の
納
期
の
市
県
民

税
額
２
分
の
１
相
当
額　

⑤�
被
害

の
状
況
に
応
じ
て
定
め
ら
れ
た
額

●
申
請　

市
民
税
県
民
税
減
免
申
請

書
を
、
①
〜
④�
各
納
期
限（
※
）の

７
日
前
ま
で　

⑤�
災
害
の
日
か
ら

　

日
以
内
に
、
市
民
税
課
へ

３０※
第
１
期�
６
月　

日�
、
第
２
期

３０

�
８
月　

日�
、
第
３
期�
　

月

３１

１１

２
日�
、
第
４
期�
来
年
２
月
１

日�
。
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●
納
付
方
法　

特
別
徴
収�
給
与
ま
た
は
公
的
年
金

か
ら
引
き
落
と
し
に
よ
り
納
め
る
方

法普
通
徴
収�
市
役
所
か
ら
送
ら
れ
る

納
税
通
知
書
に
よ
り
納
め
る
方
法

■
こ
ん
な
場
合
は
課
税
さ
れ
ま
せ
ん

〈
所
得
割
・
均
等
割
が
か
か
ら
な
い
〉

　

次
の
①
②
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
人

①
1
月
1
日
現
在
で
生
活
保
護
を
受

　

け
て
い
る

②
昨
年　

月　

日
現
在
に
障
害
者
・

１２

３１

　

未
成
年
者
・
寡
婦（
夫
）で
、
前
年

　

の
合
計
所
得
金
額
が　

万
円
以
下

１２５

〈
均
等
割
が
か
か
ら
な
い
〉

　

前
年
の
合
計
所
得
金
額
が
次
の
金

額
以
下
の
人

扶
養
親
族
が
い
な
い
場
合�
　

万
円

３２

扶
養
親
族
が
い
る
場
合�
　

万
円
×

３２

扶
養
親
族
数
＋　

万
９
０
０
０
円

５０

〈
所
得
割
が
か
か
ら
な
い
〉　

　

前
年
の
総
所
得
金
額
等
が
次
の
金

額
以
下
の
人

扶
養
親
族
が
い
な
い
場
合�
　

万
円

３５

扶
養
親
族
が
い
る
場
合�
　

万
円
×

３５

扶
養
親
族
数
＋　

万
円　

６７

※
所
得
割�
所
得
に
応
じ
て
計
算
す

る
部
分
。

　

均
等
割�
一
律
４
５
０
０
円
。

Ｑ　３月に刈谷市から安城市に引っ越してきたのですが、
市県民税の納税通知書が刈谷市から送られてきました。
なぜ安城市から納税通知書が送られてこないのですか？

安城市で課税

刈谷市で課税
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■
公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
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●
対
象　

納
税
義
務
者
の
う
ち
、
昨

年
中
に
老
齢
等
年
金
給
付
の
支
払
い

を
受
け
て
い
て
、
４
月
１
日
現
在
も

支
払
い
を
受
け
て
い
る　

歳
以
上
の

６５

人※
次
の
①
②
③
の
場
合
は
対
象
外
。

①
老
齢
等
年
金
給
付
の
年
額
が　

万
１８

円
未
満

②
当
該
年
度
の
特
別
徴
収
税
額
が
老

齢
等
年
金
給
付
の
年
額
を
超
え
る

③
１
月
２
日
以
降
に
市
外
へ
転
出

●
老
齢
等
年
金
給
付
か
ら
特
別
徴
収

す
る
税
額　

市
県
民
税
額
の
う
ち
、

公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
に
つ
い
て

算
出
し
た
税
額（
以
下「
年
金
特
別
徴

収
税
額
」）。

●
徴
収
方
法　

開
始
年
度�
年
金
特

別
徴
収
税
額
の
半
分
を
普
通
徴
収

（
１
期
・
２
期
）、残
り
の
半
分
を　
１０

月
・　

月
・
翌
年
２
月
の
年
金
か
ら

１２

引
き
落
と
し　

翌
年
度
以
降�
４
月
・

６
月
・
８
月
は
前
年　

月
と
同
額
を
、

１２

残
り
の
年
金
特
別
徴
収
税
額
を　

月
・

１０

　

月
・
翌
年
２
月
の
年
金
か
ら
引
き

１２落
と
し

■
証
券
税
制
の
改
正
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■
寄
附
金
控
除
の
改
正
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控
除
率�
　

％
１０
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■
あ
い
ち
森
と
緑
づ
く
り
税
の
導
入
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Ｑ：あいち森と緑づくり税とは、どんな
税金ですか？
Ａ：森林・里山林・都市の緑を整備・保
全するための目的税です。
Ｑ：どんなことに利用するのですか？
Ａ：次の活動などで利用します。
　�林業活動では整備が困難な森林での
　間伐作業
　�森林整備技術者の養成
　�公立小・中学校への県産材利用の机
　やいすの購入
　�県内での植樹活動

昨年昨年１１月１５１１月１５日池浦西公園での植樹祭日池浦西公園での植樹祭


